[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2024 № 918/125
О внесении изменений в Положение о маневренном жилищном фонде городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

 городского округа Воскресенск Московской области

от 27.03.2020 № 187/15 (с изменениями от 26.11.2020 № 293/30)

В связи с внесением изменений в статьи 95 и 106 Жилищного кодекса Российской Федерации

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

           1. Внести в Положение о маневренном жилищном фонде городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск      Московской области   от 27.03.2020 № 187/15 (с изменениями от 26.11.2020 № 293/30) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Основания для предоставления жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

«2.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

            2.1.1.  Граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма.

            2.1.2. Граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными.

            2.1.3. Граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.

            2.1.3.1. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

            2.1.4. Иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.»

1.2. Пункт 3.7. раздела 3 «Порядок предоставления гражданам жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда» дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) до завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 2.1.3.1. настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (С.С. Слепов) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Илюшина О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

                    С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

         А.В. Малкин